1

RESOLUÇÃO CONSEPE 30/2011

APROVA O CALENDÁRIO GERAL E O
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
OPERACIONAIS PARA AS REUNIÕES DE 2012
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO – CONSEPE DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CONSEPE, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 17, VI, do Estatuto e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 29
de novembro de 2011, constante do Processo
CONSEPE 29/2011 – Parecer CONSEPE
29/2011, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica aprovado, conforme anexo, o Calendário Geral e Cronograma de Atividades

Operacionais para as Reuniões de 2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE

da Universidade São Francisco – USF.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Campinas, 29 de novembro de 2011.

Héctor Edmundo Huanay Escobar
Presidente

2

Anexo à Resolução CONSEPE 30/2011

CALENDÁRIO DE REUNIÕES 2012 DO CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO – CONSEPE

Ja
n
e
ir
o

D S T Q Q S S

Ju
lh
o

D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 7  1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14  8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21  15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28  22 23 24 25 26 27 28

29 30 31      29 30 31

F
e
v
e
re

ir
o

D S T Q Q S S

A
g
o
st
o

D S T Q Q S S

   1 2 3 4    1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29    26 27 28 29 30 31

M
a
rç
o

D S T Q Q S S

S
e
te
m
b
ro

D S T Q Q S S

    1 2 3       1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
          30

A
b
ri
l

D S T Q Q S S

O
u
tu

b
ro

D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 7

 1 2 3 4 5 6

8 9 10 11 12 13 14 7 8 9 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20 21 14 15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27 28 21 22 23 24 25 26 27

29 30       28 29 30 31

M
a
io

D S T Q Q S S

N
o
v
e
m
b
ro

D S T Q Q S S

  1 2 3 4 5     1 2 3

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 31   25 26 27 28 29 30

Ju
n
h
o

D S T Q Q S S

D
e
z
e
m
b
ro

D S T Q Q S S

     1 2       1

3 4 5 6 7 8 9 2 3 4 5 6 7 8

10 11 12 13 14 15 16 9 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 16 17 18 19 20 21 22

24 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29
          30 31

 Reunião CONSEPE   Feriado/Recesso

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA Av. São Francisco de Assis, 218 – Jardim São José – CEP: 12916-900 / FONE: 11 2454.8000
CAMPUS CAMPINAS Rua Waldemar César de Oliveira, 105 – Vila Cura D’Ars – CEP: 13045-510 / FONE: 19 3779-3300
CAMPUS ITATIBA Rua Alexandre Rodrigues Barbosa, 45 – Centro – CEP: 13251-900 / FONE: 11 4534-8000
CAMPUS SÃO PAULO Rua Hannemann, 352 – Pari – CEP: 03031-040 / FONE: 11 3315-2000

Cronograma de Atividades Operacionais

1ª REUNIÃO DO ANO DE 2012

05/03 Prazo final para protocolização dos processos.

12/03 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

19/03 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas Educacionais.

23/03 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

29/03 161ª reunião CONSEPE, no Campus Itatiba, às 10 horas.

2ª REUNIÃO DO ANO DE 2012

31/05 Prazo final para protocolização dos processos.

06/06 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

11/06 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas Educacionais.

14/06 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

19/06 162ª reunião CONSEPE, no Campus São Paulo, às 10 horas.

3ª REUNIÃO DO ANO DE 2012

04/09 Prazo final para protocolização dos processos.

11/09 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

17/09 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas Educacionais.

21/09 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

27/09 163ª reunião CONSEPE, no Campus Campinas, às 10 horas.

4ª REUNIÃO DO ANO DE 2012

21/11 Prazo final para protocolização dos processos.

28/11 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

03/12 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas Educacionais.

07/12 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

12/12 164ª reunião CONSEPE, no Campus Bragança Paulista, às 10 horas.